DECRETO nº. 44/2013, de 10 de abril de 2013.

“CRIA DESTINAÇÃO DE RECURSOS, ANULA E SUPLEMENTA DOTAÇÕES DO ORÇAMENTO VIGENTE E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

Jonas Pudewell, Prefeito do Município de José Boiteux, Estado de Santa Catarina, no exercício da competência exclusiva que lhe confere o inciso VI do Artigo 79 da Lei Orgânica do Município.
DECRETA:
Art. 1º Fica criada e suplementada as destinações de recursos, sob as codificações: 0.1.660015 – Vigilância Sanitária; 0.3.660015 – Vigilância Sanitária, no orçamento vigente conforme segue:

	Dotações Suplementadas

	Código
	Descrição

	 12
	 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

	 12.001
	 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

	 12.001.0010
	 SAUDE

	 12.001.0010.0301
	 ATENCAO BASICA

	 12.001.0010.0301.1050
	 SAUDE PARA TODOS

	 12.001.0010.0301.1050.2032
	 MANUTENCAO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

	 344900000000000
	 APLICACOES DIRETAS

	 01660015
	 VIGILÂNCIA SANITÁRIA

	     T o t a l
	 R$5.000,00

	 06660015
	 VIGILÂNCIA SANITÁRIA

	     T o t a l
	 R$17.766,48

Art. 2º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a anular a dotação orçamentária a seguir discriminada:

	Dotações Suplementadas

	Código
	Descrição

	 12
	 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

	 12.001
	 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

	 12.001.0010
	 SAUDE

	 12.001.0010.0301
	 ATENCAO BASICA

	 12.001.0010.0301.1050
	 SAUDE PARA TODOS

	 12.001.0010.0301.1050.2032
	 MANUTENCAO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

	 333900000000000
	 APLICACOES DIRETAS

	 01660015
	 VIGILÂNCIA SANITÁRIA

	     T o t a l
	 R$5.000,00

	 06660015
	 VIGILÂNCIA SANITÁRIA

	     T o t a l
	 R$17.766,48

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando disposições em contrário.

José Boiteux, 10 de abril de 2013.
Jonas Pudewell
Prefeito Municipal